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Kannettavien tietokoneiden kiinalaiset sopimusvalmistajat
neuvottelevat hintojen nostamisesta, koska työ ja raaka-
aineet ovat kallistuneet reippaasti.

Kannettavien tietokoneiden pitkään jatkunut lasku näyttää kääntyvän
nousuksi. Financial Timesin mukaan kolme suurinta
sopimusvalmistajaa Quanta, Compal ja Wistron
neuvottelevat hintojen nostamisesta Hewlett-Packardin,
Dellin ja Acerin kaltaisten asiakkaidensa kanssa.

Noin neljänneksen markkinaosuuden omaavan Compalin
toimitusjohtaja sanoo FT:lle, että yhtiö nostaa hintojaan
ensimmäistä kertaa. Syynä ovat hurjasti nousevat raaka-
ainekustannukset ja nopeasti kallistunut kiinalainen työ.

Hintojen nousu näyttää väistämättömältä, sillä kaikki
komponenttivalmistajat ovat kertoneet samaa viestiä. Muun
muassa koboltti ja nikkeli ovat tärkeitä raaka-aineita, joita
tarvitaan akuissa.Myös Kiinan viime vuonna uudistama
työlainsäädäntö ja verosäännöt ovat nostaneet kustannuksia.

Tietokoneyhtiöt ovat FT:n tietojen mukaan pyytäneet
valmistajia erittelemään kustannuspaineet raaka-aineiden,
komponenttien ja työvoiman suhteen. Sen jälkeen
mahdolliset hinnankorotukset määritellään tuotteittain
kustannusvaikutusten mukaan.

Komponenttikustannusten heilunta alalle tyypillistä 

Suomen Dellin toimitusjohtaja Sam Forsbom ei ole
havainnut normaalia enempää paineita komponenttien
hinnoissa. Dell laski maanantaina listahintojaan
Euroopassa.

Forsbomin mukaan alalle on tyypillistä, että
komponenttikustannukset heiluvat. Välillä joistain
komponenteista on pulaa, ja välillä jotkut raaka-aineet
kallistuvat.

- Jos komponenttikustannukset nousevat pidemmällä
aikavälillä, niin totta kai sillä on sitten vaikutuksia myös
loppukäyttäjän hintaan, Forsbom sanoo.
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Dellin Euroopassa myytävät koneet kootaan Puolassa tai
Irlannissa, mutta Kiinan nousevat työvoimakustannukset
voivat vaikuttaa hintoihin nousevien
komponenttikustannusten kautta.

Viime vuosina yksittäisiä komponenttikustannuksia
nostaneita tekijöitä ovat olleet muun muassa suuren
akkutehtaan palo ja näyttöpaneeleiden saatavuusongelmat,
kun samantapaista teknologiaa käyttävät taulutelevisiot
yleistyivät.
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